
TERÇa-fEiRa, 22 dE dEZEMBRO dE 200916
Diário OficialExecutivo  3

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
Número De Publicação: 56321

eXtrato De coNtrato Nº 159/2009 Pregão 
PreseNcial Nº 9/2009-043/2009

obJeto: Aquisição de materiais de expediente, artísticos, 
pedagógicos, didático, técnico, esportivo, mobiliário, 
equipamentos e utensílios domésticos. valor: R$-23.454,00: 
RECURSO: bolsa família/peti/projovem/cras e psbs. DATA DA 
ASSINATURA: 04.12.2009; CONTRATANTE: Município de 
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: 
Sandra M.S. Aguiar, CNPJ nº 05.020.294/0001-37.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 160/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de materiais de expediente, artísticos, 
pedagógicos, didático, técnico, esportivo, utensílios de cozinha, 
cama, mesa e banho, equipamentos de informática, equipamentos 
e utensílios domésticos. valor: R$-51.152,96: RECURSO: 
bolsa família/peti/projovem/cras e psbs. DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: J.M. da Silva Júnior, 
CNPJ nº 09.160.637/0001-10.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 161/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de gêneros alimentícios. valor: R$-
4.680,00: RECURSO: peti/cras e psbs. DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre 
– CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: I.Bilório de 
Carvalho, CNPJ nº 02.629.468/0001-75.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 162/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de gêneros alimentícios. valor: R$-
20.925,00: RECURSO: peti/cras e psbs. DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: M.B.Bandeira 
Torres, CNPJ nº 03.623.138/0001-35.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 163/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene e 
limpeza. valor: R$-41.227,80: RECURSO: bolsa família/peti/cras 
e psbs. DATA DA ASSINATURA: 04.12.2009; CONTRATANTE: 
Município de Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: 
coNtrataDo: L.A. Lima, CNPJ nº 05.109.294/0001-08.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 164/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de gêneros alimentícios. valor: R$-
15.410,00: RECURSO: /peti/cras e psbs. DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Izabel de Castro 
Batista, CNPJ nº 09.360.960/0001-37.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 165/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de gêneros alimentícios. valor: R$-
10.150,00: RECURSO: peti/cras e psbs. DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Vivaldo C. Ferreira, 
CNPJ nº 08.178.321/0001-92.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 166/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de gêneros alimentícios. valor: R$-
22.950,00: RECURSO: peti/cras e psbs. DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Z.de L.Batista, 
CNPJ nº 07.939.131/0001-88.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 167/2009 Pregão 

PreseNcial Nº 9/2009-043/2009
obJeto: Aquisição de materiais de expediente, artísticos 
e pedagógicos. valor: R$-2.818,18: RECURSO: bolsa 
família/peti/projovem/cras e psbs. DATA DA ASSINATURA: 
04.12.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: A.C.Bechara Rego, 
CNPJ nº 05.261.892/0001-06.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 153/2009 tomaDa De 

Preços Nº 2/2009-005/2009
obJeto: Construção do prédio em alvenaria da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental da Comunidade Rural de Açucena. valor: 
R$-104.495,92: RECURSO: fUNDeb. DATA DA ASSINATURA: 
30.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Pimentel e Silva 
Engenharia Ltda, CNPJ nº 07.898.914/0001-60.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 154/2009 tomaDa De 

Preços Nº 2/2009-005/2009
obJeto: Construção do prédio em alvenaria da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental da Comunidade Rural de Novo Horizonte. 
valor: R$-108.537,24: RECURSO: fUNDeb. DATA DA 
ASSINATURA: 30.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte 
Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Pimentel e 
Silva Engenharia Ltda, CNPJ nº 07.898.914/0001-60.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 155/2009 tomaDa De 

Preços Nº 2/2009-005/2009
obJeto: Construção do prédio em alvenaria da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental da Comunidade Rural de Água Vermelha. 
valor: R$-108.537,24: RECURSO: fUNDeb. DATA DA 
ASSINATURA: 30.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte 
Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Pimentel e 
Silva Engenharia Ltda, CNPJ nº 07.898.914/0001-60.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 156/2009 tomaDa De 

Preços Nº 2/2009-005/2009
obJeto: Construção do prédio em alvenaria da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental da Comunidade Rural de Jacarecapá. 
valor: R$-552.753,25: RECURSO: fUNDeb. DATA DA 
ASSINATURA: 30.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte 
Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Pimentel e 
Silva Engenharia Ltda, CNPJ nº 07.898.914/0001-60.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 157/2009 tomaDa De 

Preços Nº 2/2009-005/2009
obJeto: Construção do prédio em alvenaria da Creche da 
Comunidade Rural de Povoado. valor: R$-102.317,42: 
RECURSO: fUNDeb. DATA DA ASSINATURA: 
30.11.2009; CONTRATANTE: Município de Monte Alegre – 
CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: Qualyt Engenharia 
Ltda, CNPJ nº 01.487.044/0001-50.

PreFeitura muNiciPal De moNte alegre (Pa)
eXtrato De coNtrato Nº 158/2009 tomaDa De 

Preços Nº 2/2009-005/2009
obJeto: Construção do prédio em alvenaria da Escola Municipal 
de Ensino Fundamental da Comunidade Rural de Piracaba. 
valor: R$-522.506,96: RECURSO: fUNDeb. DATA DA 
ASSINATURA: 30.11.2009; CONTRATANTE: Município de 
Monte Alegre – CNPJ:04.838.496/0001-28: coNtrataDo: 
Qualyt Engenharia Ltda, CNPJ nº 01.487.044/0001-50.

siNDicato Dos auXiliares De aDm. escolar Do 
Pará

Número De Publicação: 56439
Pelo presente Edital, ficam convocados todos os integrantes da 
categoria vinculada ao SINDICATO DOS AUXILIARES DE ADMINISTRAÇÃO 
ESCOLAR DO ESTADO DO PARÁ-SAAE/PA-associados e não 
associados para uma Assembléia Geral Extraordinária que será 
realizada à Rua O’ de Almeida, cjs 404/504 , nesta Capital 
no dia 30/12/2009 do corrente ano, ás 07:30 h em primeira 
convocação e ás 08:30 h em segunda convocação, afim de dar 
cumprimento a seguinte ordem do dia:a) tomar conhecimento, 
discutir e aprovar a proposta base para o reajustamento salarial 
e outras relações de trabalho entre as categorias profissional e 
econômica, inclusive a fixação da taxa para custeio dos encargos 
assistenciais do sindicato beneficiado, para vigorar no período de 
1° de março de 2010 à 29 de fevereiro de 2011; b) autorizar a 
diretoria do SAAE/PA a firmar convenções coletivas de trabalho, 
ou c) a intentar dissídio coletivo caso venham a malograr as 
negociações com o Sindicato dos Estabelecimentos Particulares 
de Ensino do Estado do Pará-SINEPE/PA, ficando esclarecido 
que as deliberações do Plenário que obriguem a associados e 
não associados serão aprovadas mediante o sistema escrutínio 
secreto, de acordo com a alínea “e” do art 524 combinado com o 
art. 612, ambos da Consolidação Trabalhista. 

Belém, 21 de dezembro de 2009 
a) Diretoria.

gilsoN raFael maNZoli cassiNi 
Número De Publicação: 56223

CPF Nº  904.407.142-49,em Brasil Novo-Pa.Torna público que 
recebeu  a  LAR Nº 684/2009 com validade até  05/08/2014 e 
AUTEF Nº 660/2009 e validade até   06/08/2010 – Fazenda Lote 
165  Gleba Tapará.

brigaDa verDe ltDa
Número De Publicação: 56340

brigada verde ltda, torna público que requereu à SEMA/PA, 
Autorização para Transportes de  Produtos Perigosos. Não foi 
determinado estudo    de  impacto ambiental.

uNião Dos Práticos Da bacia amaZôNica 
orieNtal ltDa

Número De Publicação: 55626
Nire Nº 15.20065604-2 JucePa

assemblÉia geral eXtraorDiNária
eDital De coNvocação

Pelo presente edital ficam os senhores sócios da empresa 
uNião Dos Práticos Da bacia amaZôNica orieNtal 
ltDa, convocados para reunirem-se em Assembléia Geral 
Extraordinária no próximo dia 29 de dezembro de 2009, na 
sede social da empresa, nesta cidade na Av. Governador José 
Malcher, 815-A – Edifício Palladium Center-Cobertura, Bairro de 
Nazaré, CEP 66.055-901, Belém – Pará, em primeira convocação 
às 10:00 horas e, em segunda às 11:00horas, para deliberarem 
sobre: (a) – Admissão de novos sócios; (b) – Saída de sócios 
por renúncia espontânea; (c) – eleição e posse da nova diretoria 
d) – o que ocorrer; (e) – Alteração do Contrato Social decorrente 
das deliberações dos itens anteriores.

Belém, 18 de dezembro de 2009.
Atenciosamente,

linesio gomes barbosa Junior
Diretor Comercial

msl miNerais s.a. 
Número De Publicação: 55983

msl miNerais s.a. Companhia Fechada.CNPJ/MF 
04.788.972/0001-3.NIRE 15300015383.assemblÉia 
geral orDiNária eXtraorDiNária – coNvocação. 
Convidamos os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia 
Geral Ordinária e Extraordinária, às 10h, do dia 31 de dezembro 
de 2009, na sede social da Sociedade, na Vila Munguba, s/no., 
Distrito de Monte Dourado, Município de Almeirim, Estado do 
Pará, para deliberarem sobre as seguintes matérias constantes 
da Ordem do Dia. Em Assembléia Geral Ordinária: (1) apreciação 
do Relatório da Administração, bem como exame, discussão e 
votação das Demonstrações Financeiras referentes ao exercício 
social encerrado em 31 de dezembro de 2008, acompanhadas 
do Relatório de Revisão Limitada dos Auditores independentes, 
Deloitte Touche Tohmatsu; (2) deliberação sobre a  destinação 
do resultado do exercício social findo em 31 de dezembro de 
2008; (3) eleição da Diretoria da Sociedade;e (4) fixação da 
remuneração global e anual dos administradores. Em Assembléia 
Geral Extraordinária: (1) destinação do saldo da Reserva de 
Capital.

 Almeirim, 22 de dezembro de 2009.
msl miNerais s.a.

A Diretoria

XiNguara iNDústria e comÉrcio s/a
Número De Publicação: 56108

XiNguara iNDústria e comÉrcio s/a – cNPJ/
mF 83.571.083/0001-04 Nire 1530001663-1 – 

assemblÉias gerais, orDiNária e eXtraorDiNária 
 eDital De coNvocação 

 Ficam convidados os acionistas desta sociedade, a se reunirem em 
ago/age, para realização cumulativamente no dia 30/12/2009, 
às 08:00 horas, na sede social da empresa na Rodovia PA 150, 
Km 2,5 – Área C, na cidade de Xinguara/PA, a  fim de deliberar 
sobre as seguintes Ordens do Dia: a) matérias referidas nos 
incisos I a IV do art. 132 da Lei 6.404/76, relativos aos exercícios 
encerrados em 31/12/2007 e 31/12/2008; aprovação do Relatório 
da Administração, acompanhados dos Balanços Patrimoniais, 
Demonstrações Financeiras correspondentes e Parecer do Auditor 
Independente; b) eleição da Diretoria; c) Mudança do endereço 
da Sede Social; d) Consolidação do Estatuto Social; e) outros 
assuntos correlatos.

 Xinguara- (PA), 17/12/2009. 
Paulo alberto a. lira 
CPF: 090.065.164-49 
 Diretor Presidente.

HiDrosam ltDa
Número De Publicação: 56409

HiDrosam ltDa requereu da semma/Pmb a Licença de 
Instalação para o prédio-sede localizado na Rua Antônio Everdosa, 
N° 1.073, Pedreira, Belém/Pará. Processo N° 2.463/2009.

Fast FooD belÉm alimeNtos ltDa
Número De Publicação: 56477

empresa: Fast Food belém alimentos ltda. (Bob’s) situada 
no Shopping Pátio Belém. Travessa Padre Eutiquio Nº 1078 
loja:409 Inscrição Estadual: 15.190.405-7. Comunica que teve o 
lacre de sua impressora fiscal térmica marca SWEDA ST 120, Nº 
do lacre 118283 Nº de serie: SW04080000000000449/Versão 
01.00.01. BO Nº 00003/2009.013556-4 Data;17/12/2009.


